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Květen 2022 Zdarma

Nová polní cesta a nová alej s více než padesáti stromky. Více na str. 2

Ze zasedání Rady městyse Ledenice
ze dne 30. 3. 2022

Rada městyse projednala:
� žádost o pokračování podpory Linky bezpe-

čí, z. s. a souhlasí s finanční podporou na
rok 2022 ve výši 2.500 Kč.
� žádost o povolení přeložení sloupu VO před

stávajícím štítem objektu st. 17/2 v k. ú. Le-
denice a souhlasí s jeho posunutím (pře-
ložením) na vlastní náklady tak, aby bylo
zachováno dostatečné osvětlení celé ulice.
� žádost o výměnu výlohy a vstupních dveří

do obchodu květinářství č. p. 70, Ledenice a
souhlasí s výměnou vstupních dveří.
� žádost o vyjádření ke stavbě „Zborov K/759/2

– smyčka NN“ a souhlasí s projektovanou tra-
sou vedení dle přiloženého situačního plánku a
technického řešení stavby. Zároveň schválila
smlouvu č. CB-001030073986/001-ELSA
o smlouvě budoucí o zřízení věcného bře-
mene na pozemek parc. č. 2454 v k. ú.

Zborov s firmou EG.D a. s., pro stavbu
„Zborov K/759/2 - smyčka NN“ za cenu
2.000 Kč bez DPH.

Rada městyse projednala a schválila:
� pronájmy sálu „U Králů“ v Ledenicích

na soukromé akce v termínech 7. 5., 18.
6. a 2. 7. 2022.
� pronájem tělocvičny na soukromou akci

boxerského turnaje dne 28. 5. 2022.
� smlouvu č. CB-001030072548/001-ASE

o smlouvě budoucí o zřízení věcného
břemene na pozemky parc. č. 187/2,
187/3, 191/1, 191/5 a 4650/2 v k. ú. Le-
denice s firmou EG.D a. s., pro stavbu
„Ledenice Na Vrchách přeložka NN“ za
cenu 6.100 Kč bez DPH.
� účetní závěrku ZŠ, ZUŠ a MŠ Ledenice

za rok 2021 na základě doporučení Fi-
nančního výboru městyse Ledenice, kte-
rý projednal účetní závěrku ZŠ, ZUŠ
a MŠ Ledenice.

Sobota 14. květen
RYBÁŘSKÉ ZÁVODY
- MEMORIÁL
JAROSLAVA CUKRA
Ledenice, rybník Horní Jáma

Sobota 14. květen
JÍZDA PRO RŮŽI
Start v 9 h v Borovanech
na náměstí.
Připojit se můžete i v Ledenicích
(parkoviště u hřbitova)

Středa 18. květen, začátek v 17 h
POCTA  FERDINANDU
SLÁDKOVI
(Ledenický rodák, hudební skla-
datel a sběratel lidových písní.
Dne 19. května uplyne 150 let od
jeho narození)
Divadelní sál Ledenice

Sobota 28. květen
DĚTSKÉ  RYBÁŘSKÉ
ZÁVODY
Ledenice, rybník Parčáček
Prezence: od 6.30 h,
závody: 7–11 h

Neděle 29. květen, začátek v 15 h
DĚTSKÝ  DEN
Ledenice,
pod hrází rybníka Lazna
Zábavné odpoledne plné soutěží
a her.

Sobota 4. červen
v 8.30 h  aut. nádraží Ledenice
VÝLET DO
NOVOHRADSKÝH HOR,
DIVOKÁ MALŠE, CETVINY

Sobota 11. červen, začátek v 15 h
VOHRADNÍK FEST
Ohrazení

více info uvnitř čísla

ZE ZASEDÁNÍ RADY MĚSTYSE LEDENICE

!!! POZOR !!!
30. 6. končí splatnost místních poplatků za odvoz odpadu a poplatku ze psů.

Připomínám, že poplatníkem je každá osoba,
která má na území městysu trvalý pobyt.

Pokud nebude poplatek uhrazen včas, hrozí dlužníkovi navýšení poplatku až na
trojnásobek, případně pak daňová exekuce podle § 175 daňového řádu.

Úhradu je možno provést v hotovosti nebo platební kartou v pokladně úřadu,
na základě zaslané složenky nebo bezhotovostním převodem na účet městyse.

Bližší informace na tel. 389 604 753 nebo na uctarna@ou.ledenice.cz.
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Městys Ledenice přijme pracovníka na místo

TECHNICKÝ PRACOVNÍK
ÚDRŽBY OBCE

Požadavky:

¡ řidičský průkaz skupiny B + traktor
¡ schopnost vykonávat práci s motorovou

pilou, křovinořezem, sekačkou, apod.
¡ údržbářská zručnost
¡ bezúhonnost
¡ samostatnost
¡ časová flexibilita
¡ práce na kompostárně

Místo výkonu práce: katastr obce Ledenice

Písemné přihlášky zašlete nebo osobně předejte do pondělí 23. května 2022
Úřad městyse, Náměstí 89, 373 11  Ledenice

Další informace Helena Paulová, tel. č. 389 604 752
e-mail: pam@ou.ledenice.cz

Nabízíme:

¡ 5. platová třída
¡ stabilní zaměstnání
¡ smlouva na dobu neurčitou
¡ nástup dle dohody

NOVÁ POLNÍ CESTA A ALEJ
Již na jaře loňského roku jsme vás na stránkách Ledenického zpravodaje informovali o snaze

městyse Ledenice obnovovat polní cesty tam, kde byly dlouhá léta a zanikly až kvůli velkoploš-
nému zemědělskému hospodaření. Loni byla obnovena polní cesta u Ohrazení a u Zalin. Obě
byly následně osázeny alejemi listnatých stromů.

Na podzim loňského roku začala příprava poměrně dlouhé cesty i v Ledenicích. Měří cca té-
měř jeden kilometr a najdete ji nedaleko za hřbitovem, směrem na Třeboň, vpravo od silnice. Na
takzvaném Láníků vršku protíná klikatou čarou celé pole a zanořuje se do lesa zvaného místními
obyvateli Obcizna. Dále pak můžete pokračovat lesními pěšinami až k Adamovskému rybníku.
V dubnu byla i tato cesta osázená listnatými stromy v celkovém počtu 51 kusů (10 ks jabloň, 9 ks
višeň, 10 ks švestka, 10 ks třešeň a 12  ks javor mléč).

Při této příležitosti byla novou výsadbou doplněna již starší alej u obtokového kanálu z Mys-
letínské ulice směrem k Trocnovské ulici. Byly zde také vysázeny listnaté stromy v celkovém
počtu 32 ks (11 ks jabloň, 11 ks švestka, 10 ks višeň).

Výsadbu pro Ledenice zajistila firma Natura Verde, která se postarala i o získání finanční do-
tace ve výši 100 % nákladů. Dotační program vyhlašuje Ministerstvo životního prostředí, Ná-
rodní program životního prostředí pod názvem Sázíme budoucnost.

Jiří Beneda, starosta městyse Ledenice

Vysázená alej listnatých stromů u nově vznikající cesty za hřbitovem Dosázené stromořadí u obtokového kanálu

PODĚKOVÁNÍ

FARNÍ PLES
Pořadatelé farního plesu děkují spon-

zorům za dary do tomboly a všem, kteří
nám udělali radost svou přítomností. Příjem-
ným zpestřením bylo vystoupení tanečního
kroužku Kukačky z borovanského Nazaretu
pod vedením Marušky Kabeláčové. Získa-
ným finančním výtěžkem přispějeme na
pomoc trpícím válkou na Ukrajině. Ještě
jednou děkujeme a těšíme se na další spo-
lečně prožitou radost. L. H.

KOMPOSTÁRNA
areál údržby městyse Ledenice

v ulici Zdržek

PROVOZNÍ DOBA
Sobota: 16–18 h

Velkoobjemový kontejner
pro uskladnění zahradního odpadu

je u areálu kompostárny
k dispozici neustále.
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OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
JE PRO NAŠI SPOLEČNOST PRIORITOU

Život bez elektrospotřebičů si v dnešní době lze jen těžko představit.
Obklopují nás a staly se součástí našich každodenních činností. Elek-
trozařízení však obsahují množství materiálů, které pocházejí z neob-
novitelných zdrojů. Jejich těžbou je významně zatěžováno životní
prostředí. Pro zajištění sběru a recyklace vysloužilých elektrozařízení
si naše obec vybrala ke spolupráci kolektivní systém ASEKOL. Správ-
ná recyklace výrobků totiž přináší životnímu prostředí významnou úle-
vu. Jakým rozsahem naše obec přispěla k lepšímu životnímu prostředí,
se dozvídáme z environmentálního vyúčtování zpracovaného společ-
ností ASEKOL. Díky zodpovědné recyklaci vznikají úspory ve spotře-
bě elektrické energie, primárních surovin, vody, okyselování prostředí
a produkci skleníkových plynů.

Certifikát environmentálního vyúčtování vyčísluje přínos naší obce
k ochraně přírody v roce 2021. Vyplývá z něj, že díky množství námi
odevzdaných elektrozařízení jsme uspořili 57,46 MWh elektřiny,
5 481,67 litrů ropy, 216,07 m3 vody a 3,44 tun primárních surovin. Na-
víc jsme snížili emise skleníkových plynů CO2 ekv. o 4,16 tun, a pro-
dukci SO2 ekv. (který zapříčiňuje okyselování prostředí) o 315,65 kg.

Každý kus vytříděného elektra se počítá, což dokazuje příklad
100 vytříděných notebooků, které uspoří 10 MWh elektřiny. Takové
množství odpovídá 3leté spotřebě elektřiny rodiny žijící ve standard-
ním bytu. Za 100 kg vytříděných elektrospotřebičů se ušetří takové
množství ropy, které by stačilo na výrobu benzínu pro cestu z Prahy
do Paříže. Děkujeme všem, kteří pečlivě třídí odpad a přispívají tak
k ochraně životního prostředí.

Environmentální vyúčtování je vypočítáváno pomocí studie život-
ního cyklu výrobku (tzv. LCA – Life Cycle Assessment), která vypoví-
dá o dopadech výroby a recyklace jednotlivých elektrozařízení na
životní prostředí. Studie zohledňuje všech 6 skupin elektrospotřebičů,
jejichž zpětný odběr kolektivní systém ASEKOL zajišťuje.

KULTURA PRO MALÉ I VELKÉ
V neděli 22. dubna přijelo divadlo Studna zahrát dětem Čertovskou pohádku. Veselá a vtipná

pohádka pobavila nejen děti, ale i dospělé. A když po skončení pohádky pozvaly herečky děti na
pódium a nechaly je pohrát si s loutkami, to teprve potom byla zábava.

S divadelní hrou Můj sluha Saturnin na motivy knihy Zdeňka Jirotky se v úterý 24. dubna
v ledenickém divadelním sále představila Marešova divadelní společnost. I přesto, že představe-
ní, které upravil Miroslav Mareš, není úplnou kopií knihy, mohli si diváci dosyta užít večer
s bláznivými nápady Saturnina, s tetou Kateřinou chrlící jedno přísloví za druhým, s jejím při-
hlouplým synem Miloušem, ale také s okouzlující slečnou Barborou, trochu nudným Jiřím
Oulickým i se všemi dalšími postavami tohoto nestárnoucího příběhu.

Na další divadelní představení se děti i dospělí mohou těšit v podzimních měsících. jk
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ZE ŠKOLY
¢ Sběr hliníku na základní a mateřské škole

Základní a mateřská škola ve čtvrtek 31. 3. 2022 sbíraly hliníkový odpad. Celkem jsme vy-
brali 271 kg hliníku. Nejvíce hliníku odevzdal R. Kesl (9. A, 23 kg), J. Liška (4. B, 22 kg) a shod-
ně 20 kg přinesli M. Zajíček (1. A), T. Lišková (2. B), A. Johánek (2. B).

Z finančních prostředků, které jsme za sběr obdrželi, společně s žáky vymyslíme další aktivi-
ty prospěšné pro životní prostředí (v roce 2021 jsme sázeli strom) a zakoupíme odměny pro vý-
herce celoškolní soutěže ke Dni Země.

Děkujeme Vám všem, kdo jste se do akce zapojili.

¢ Den Země jsme oslavili celoškolním projektem
I v tomto školním roce jsme slavili Den Země. Aktivity základní a mateřské školy započaly

ihned po velikonočních prázdninách. Každý den, od úterý do čtvrtka, jsme měli ve znamení jed-
né barvy – modré, žluté a zelené. Děti mateřské školy, žáci, učitelé i paní kuchařky se oblékli do
stejné barvy. Dokonce i oběd s námi barevně ladil. V rámci výuky jsme v tyto dny zařadili téma-
tiku předcházení vzniku a recyklace odpadů (papír, plasty, sklo), tématiku ochrany vod a biodi-
verzity a jiná související témata.

Na oslavu svátku Země jsme uspořádali celoškolní projektový den. Žáci základní školy jsou
rozděleni do barevných týmů napříč ročníky. V těchto týmech spolupracují a společně soutěží.
V pátek 22. dubna žáci plnili úkoly na deseti stanovištích, získávali body a indicie pro rozluštění
zakódované šifry, motta projektového dne: „Příroda člověka nepotřebuje, ale člověk přírodu ano.“

Děkuji všem dětem ze školky a našim žákům za zápal do aktivit školy, učitelům za spolupráci
a rodičům za barevné ladění dětí. Velký dík směřuji také do naší školní jídelny a to nejen za pá-
teční duhovou buchtu, jako třešničku na dortu zábavného a poučného dne.

Aktivity ke Dni Země na základní škole ještě nekončí. Jak dopadlo celkové bodování, který
tým se umístil na stupni vítězů a kteří žáci získali nejvíce bodů a kdo vyhrál výtvarnou soutěž
školy, o tom Vás budeme informovat v příštím čísle zpravodaje.

Helena Jaloševská, ZŠ Ledenice

Sběr hliníku #$

Hmatky – poznávání přírodnin podle hmatu

Hřbitov odpadů – Jak dlouho trvá, než se ně-
které odpady rozloží? Kam dofoukneme čistý vzduch?

Poznávání našich dřevin Poznávání ptačího peří a vajec

Cestou necestou pro kapku čisté vody
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA
Naposledy jsme se rozloučili:
t s panem Zdeňkem Pavlíkem z Ledenic,

zemřel dne 23. 4. 2022 ve věku 41 let.

Významné životní jubileum 80 let oslavil v měsíci dubnu
pan Václav Mojha ze Zalin.

Jubilanta navštívil s malým dárkem a gratulací starosta městyse
Ledenice Jiří Beneda a s přáním všeho nejlepšího, pevného zdraví a
životního elánu se připojuje i redakce Ledenického zpravodaje

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
Ve čtvrtek 7. dubna se v obřadní síni

ledenické radnice konalo vítání malých
občánků. Pro velký počet pozvaných pro-
běhly dvě samostatné slavnosti. Celkem se
zúčastnilo 13 miminek spolu s rodiči a dal-
šími blízkými hosty.

Nové občánky přivítala zastupitelka měs-
tyse paní Jaroslava Žaludová. Hudební vy-
stoupení si připravili žáci ZUŠ Ledenice.

Na fotografii č. 1 zleva:
Eduard Schams z Ledenic, Melany Tereza
Švarc z Ledenic, Martin Lipták z Ledenic,
Anna Benháková z Ledenic, Tomáš Bumba
z Ohrazeníčka, Anna Korosteñski z Ledenic

Na fotografii č. 2 zleva:
Jaroslav Dvořák z Ohrazení, Adam Pončík
z Ledenic, Anežka Čížková z Ledenic, Meda
Šimková z Ledenic, Noel Klečka ze Zalin,
Vojtěch Pokorný z Ledenic, David Jankov-
ský z Ledenic

1

2
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Městys Ledenice se v loňském roce poprvé připojil k celorepubliko-
vé akci Ukliďme Česko. Letos jsme se této akce zúčastnili opět. Do
úklidu Ledenicka i okolních obcí se zapojila většina spolků a spoustu
dalších dobrovolníků. Bohužel, vyhlášenému úklidovému dni (2. dub-
na) nepřálo počasí, nepořádek pod napadaným sněhem ani nebyl vidět.
Každý si tak naplánoval úklid dle svých možností v jiných termínech.
V loňském roce jsme nasbíraným odpadem vrchovatě zaplnili celý val-
ník. Proto jsme si mysleli, že letos naplníme jen pár pytlů. To jsme se
ale mýlili. V přírodě dobrovolníci opět našli spoustu odpadu a nepořád-
ku. Něco bylo v lese ukryté dlouhá léta, ale na některých místech byly i
hromady čerstvě vyhozených, nepotřebných věcí. Je nepochopitelné,
proč si občané ničí přírodu ve svém nejbližším okolí, v místě, kde žijí.
V Ledenicích máme dostatek kontejnerů na tříděný odpad, k dispozici
je sběrový dvůr, každý má popelnici, ale zřejmě ani to nestačí.

Děkujeme všem dobrovolníkům za pomoc, za ochotu, za to, že jim
záleží na přírodě a na životním prostředí v místě, kde žijí.

Jiří Beneda, starosta městyse Ledenice

Dětský rybářský kroužek
při MO ČRS LEDENICE

Mladí účastníci kroužku společně s vedoucími spojili síly, a jako
v předchozích letech, i letos se zapojili do akce „Ukliďme Česko“.
Úklid proběhl ve čtvrtek 14. dubna 2022 v okolí rybníka Lazna. I přes
chladnější počasí byla procházka kolem Lazny „úspěšná“ a dětem se
podařilo naplnit dva pytle odpadků. Bohužel se stále najde mnoho náv-
štěvníků přírody, kteří neznají pravidlo, že co si do přírody přinesou, to
si z ní i odnesou. Naštěstí se staré pořádky už vytrácejí a mladí si začí-
nají přírody vážit.

Bohužel i výprava
přírodovědného oddílu Žraloci Ledenice
byla úspěšná. Na fotografii je pouze část dobrovolníků i nasbíraného
odpadu.

Skupinka lodních modelářů,
kteří umí držet při sobě a nebojí se ani práce

Ta nás čekala ve středu 13. dubna, kdy jsme se i my připojili k akci
Ukliďme Česko – Ukliďme Ledenicko. Tři skupinky v ochranných ru-
kavicích s igelitovými pytli pročesávaly okolí rybníků Kačerovec, Sla-
víček, pod hrází Lazny a kolem farského potoku a sbíraly odpadky po
nepořádnících. Našlo se toho dost! Nejvíc nás překvapilo, a ne zrovna
příjemně, blízké okolí rybářské chaty. Tady se často schází „puberťáci“,
kteří, co si nemohou dovolit doma, jdou zřejmě předvádět sem.

Skupince modelářů za tuto práci děkuji. Odměnou jim byla čárku
za docházku, deset bodů za brigádu a pěkná velikonoční nadílka. Za-
sloužili si to.

Jiří Hinterhölz
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ZE ZALIN
¢ Dětský karneval

Po dvouleté odmlce jsme v neděli 27. břez-
na uspořádali v Zalinech karneval pro děti,
který si všichni jistě užili. Letos se sešlo opět
mnoho krásných a originálních masek. Celým
zábavným odpolednem nás provázelo Lucky
Duo ze Zborova. Děti čekaly zajímavé sou-
těže, jako např. jízda na koloběžkách, přenáše-
ní vajíčka, židličkovaná, tancování, motání
mumie a chybět nemohla ani bohatá tombola.
Zpestřením pro děti bylo malování na obličej,
díky kterému si každý doladil svou krásnou
masku. Poděkování patří městysu Ledenice za
finanční příspěvek, SDH Zaliny, Marušce Boč-
kové a Michalu Nechanickému za zajištění ob-
čerstvení a všem ostatním, kteří se přípravě
karnevalu věnovali.

¢ Ukliďme Česko
Tak jako mnozí z Vás, i my v Zalinech

jsme se připojili k akci, Ukliďme Česko. Z dů-
vodu nepříznivého počasí jsme akci museli
přesunout na 15. dubna. Ve spolupráci s osad-
ním výborem a mladými hasiči jsme sesbírali
odpadky kolem cest směr Ledenice, Zvíkov a
Kaliště. Musím říci, že k této akci se připojuje-
me již několikátým rokem, a je vidět, že stoky
u cest jsou rok od roku o něco čistší. Všem,
kteří se akce zúčastnili, děkuji, a doufám, že se
příští rok opět sejdeme ve velkém počtu.

¢ Velikonoce
V dubnu samozřejmě ani v Zalinech ne-

mohla chybět Velikonoční koleda, kterou si
jistě užili naši nejmenší. Po covidové odmlce
prošli malí koledníci celou ves, za což si
všichni nesli plné košíčky sladkých odměn.

Jiřina Bláhová

K ZÁBAVĚ I POUČENÍ
Skládání názvů okolních obcí ze slov
Příklad 1:
Zmrzlá voda + část týdne + město ve Francii = ?
Led + den + Nice = Ledenice

Příklad 2:
První měsíc v roce + anglicky „zmrzlina“ = ?
Leden + ice = Ledenice

¡ 1. Mazlavá hornina + hon
+ latinská předpona ve významu „místo“ = ?

¡ 2. Sosnový les + básnicky hrob + koupací nádoby = ?
¡ 3. Registrační značka Zlínského kraje + poklop

+ značka vanadu = ?
¡ 4. Hlídka + kujný nerost + anglicky „led“ = ?
¡ 5. Plovoucí kus ledu + šatní motýlek + kaprovitá ryba = ?
¡ 6. Mužské jméno (svátek 26. 12.) + nováček, začátečník

+ značka ceru = ?
¡ 7. Strom se žaludy + nástroj k pobízení koní a dobytka

+ opak ánó = ?

Řešení najdete na s. 9.
Připravuje jic

ZO SPCCH
BOROVANY – LEDENICE

V květnu oslaví svá životní jubilea naši členové, paní Jana Bjelová
z Českých Velenic 70 let, paní Marie Lieblová z Ledenic 75 let, paní
Hana Matějovská z Borovan 85 let a pan Josef Netrefa z Jílovic 75 let.
Členové ZO jim přejí: „Léta nám jako voda v potoce běží, přesto zů-
staňte stále svěží. Života si ve zdraví užívejte, na minulý se neoh-
lížejte.“

Jak jsme již dříve psali, máme pro naše členy zamluvený 1denní vý-
let na sobotu 28. května. V 8 hodin je plánován odjezd z Borovan a poté
z Ledenic. Zastavíme se u pomníku Emy Destinnové i na zámku ve
Stráži nad Nežárkou. Navštívíme bizoní farmu v Rožnově a Český Ru-
dolec. V Nové Bystřici se můžeme těšit na krásné muzeum aut. Cena
250 Kč zahrnuje 2 vstupy a poplatek za dopravu.

V plánu bylo také plavání a koupání v Gmündu. To se zatím kvůli
zpřísněným podmínkám (roušky a respirátory ve větších skupinách lidí
v Rakousku) odkládá. Stále doufáme, že snad po prázdninách bude
lépe?!

V květnu máme ještě 2x cvičení pro naše členy v bazénu v ZŠ Boro-
vany. Nabídku využijte! Další cvičení ve vodě bude až v říjnu.

Členům a jejich rodinám přeji hlavně zdraví, abychom se po delší
covidové době mohli zase scházet na našich akcích.

Za ZOSPCCH předsedkyně Jarmila Himlová
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Cíl splněn!!!
Dvacet šest mladých lidí z farností Boro-

vany, Ledenice a Mladošovice společně vy-
razilo o velikonočním triduu (zelený čtvrtek -
bílá sobota) na puťák po místních farnostech.
Putovní akci pro mládež s doprovodným
programem pro ně připravila Farní akční buň-
ka Borovany-Jílovice-Ledenice-Mladošovice.
Hlavním cílem tohoto počinu bylo seznámit
mládež v této oblasti a podnítit v nich touhu
setkávat se a vytvářet něco společně. Putování
s pestrým programem započali v Jílovicích a
zakončili v Borovanech. Velký pátek prožili
v Ledenicích, kde našli zázemí v sále U Králů.
Po sobě zde zanechali třímetrový dřevěný kříž,
který tesali z kmenů na farním dvoře.

Poděkování patří obci Ledenice a Jílovice
za to, že mládeži poskytly obecní prostory pro
pobývání a nocleh. Stejně tak i Mari Kubínové
z Ledenic, Tereze Hronkové z Ohrazeníčka
a Báře Čermákové z Borovan za organizaci a
vedení celé akce.

A jak ji zhodnotili účastníci?
„Největší zážitek pro mě byla sederová večeře, nikdy předtím jsem ji nezažil a ani nevěděl, co to je.“

„Program byl vyvážený a taky naučný.“

„Hlavní cíl akce – sblížení mladých lidí ve farnostech – splněn!“

„Terka vede skvělé „dramaťákové“ aktivity.“

„Sobotní rolová hra mě fakt bavila a potěšilo mě, že jsme odhalili pachatele.“

„Moc se mi tam líbilo. Chtěla bych tyto akcičky častěji. Skvělá atmoška. Jen bych udělala
pestřejší program.“

„O víkendu jsem si zahrála spousty her, prošla nová místa, ale především se seznámila s novými
lidmi, se kterými nebydlíme daleko, avšak nemáme možnost se jinde potkávat. Jsem za tuto
zkušenost ráda a těším se na další takovou akci.“

„Bylo to hezky připravené. Zapojila jsem se do her a udělala si svíčku.
Taky jsem poznala nové lidi.“

„Příjemná nálada a atmosféra ve skupině udělala z puťáku krásný zážitek."

„Líbilo se mi to, hlavně hry, které jsme hráli. Za rok bych to zopakoval znovu, tak zase příště.“

Za organizátory Jana Oesterreicher Malíková

Místní knihovna Ledenice
nabízí svým čtenářům
literární novinky
Pro děti a mládež:
Michelle Paverová Letopisy z hlubin věků
Bernd Perplies Věk magie
Kevin Sands Zloději stínu
Lucie Hlavinková Sesterstvo a síla moci
Petra Vichrová Dobrou noc, tlapky!
Dagmar Šottnerová Léto a podzim
Světová četba pro školáky:

Doktor Jekyll a pan Hyde
Odysseus
Poslední  mohykán
Král Artuš a rytíři kulatého stolu

Pro dospělé čtenáře:
Karin Lednická Životice
Martin Müller Černá rusalka
Barbora Šťastná Samotářky
Tomáš Padevět

Carmen – Skutečný život Hany Hegerové
Julie Caplinová Domek v Irsku
Lisa Reganová Nečekané přiznání
Michaela Gautam Mé nepálské lásky

Mé nepálské trable
Rhonda Byrne Moc
Dominik Dán Břemeno minulosti

JÍZDA ZRUČNOSTI V LEDENICÍCH
Po dvouleté pauze vynucené pandemií se v neděli 10. 4. přijeli mezi sebou utkat vyznavači

kol a také odrážedel. Počasí bylo opravdu aprílové, vítr si pohrával s kužely tak, že ani nejlepší
závodník by je rozlétané všemi směry nedohonil. Spokojili jsme se tedy s barevnými tečkami na
silnici a mohlo se vyrazit. Soutěžilo mezi sebou třicet borců a nám pořadatelům nezbývá, než
všem pogratulovat za krásné výkony a pěkné odpoledne.

Pořadatelé děkují ÚM Ledenice, ZŠ Ledenice a SDH Ledenice za podporu.

odrážedla MŠ 1.–2. ročník 3.–5. ročník 6.–9. ročník

1. Štěpán Zajíček Marek Šesták David Hruška Petr Jindra Vilém Herda

2. Marek Lipták Tereza Krofiková Martin Brabec Matyáš Homer Jan Bicera

3. Adam Korostenski Mia Sofie Dvořáková Ondřej Krofika Jan Petráš Marie Petrášová
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JIŽ XX. ROČNÍK JÍZDY PRO RŮŽI
Rád informuji sportovní veřejnost, že na 14. května 2022 je připravován již XX. ročník cyk-

loturistické akce Jízda pro Růži.

Protože za uplynulých 19 ročníků se této akce zúčastnilo již 3803 cyklistů, tak asi bude dosta-
čující sdělení, že trasa dlouhá 73 km a zvyklosti na této trase z posledních let se nebudou měnit.
Zda doporučíme využít i trasu B vedenou pěknou přírodou z Kamenné do Trhových Svinů pro
treky a horská kola, bude rozhodnuto podle počasí a kvality terénu až na startu v den akce.

Opět nebude vybíráno startovné, ale za příspěvek na provozní výdaje ve výši 5 Kč od dospělé
osoby předem děkujeme.

Sejdeme se tedy (budeme-li živi a zdrávi, a také bude-li příznivé počasí) po osmé hodině před
borovanskou radnicí, abychom opět společně vyrazili v 9 h na trasu jízdy, kde nás budou čekat
zástupci deseti obcí zapojených do Sdružení Růže.

Pokud bude nepříznivé počasí, nebo jeho špatná předpověď, akci odložíme o jeden týden.
Rozhodnutí padne nejpozději 13. 5. ve 12 hodin a jeho výsledek Vám na požádání sdělí v boro-
vanském infocentru. Na setkání s Vámi se těší pořadatelé.

Josef Malík

VELIKONOČNÍ
VÝSTAVA

Tradičně pořádá městys Ledenice ve spo-
lupráci se ZO SPCCH Borovany–Ledenice a
základní školou Ledenice Velikonoční výsta-
vu. Na té letošní předvedly své výrobky děti
z celé školy (mateřská školka, školní družina,
první i druhý stupeň základní školy) a ani člen-
ky ZO SPCCH nezůstaly pozadu. Při výstavě
probíhaly ukázky zdobení velikonočních vají-
ček drátkováním nebo stužkováním. Členky
přivezly své rukodělné výrobky a dekorace
s velikonoční a jarní tématikou. Spoustu z nich
bylo možné si na výstavě i zakoupit. Většina
návštěvníků, jak dětí tak i dospělých, se na vý-
stavu vždy těší především kvůli dobrotám, kte-
ré členky ZO SPCCH s láskou připraví. Mnozí
výstavu využijí i jako příležitost k sousedské-
mu setkání. Více o výstavě na fotografiích. jk

K ZÁBAVĚ I POUČENÍ
Řešení:
1. Jíl + lov + vice = Jílovice
2. Bor + rov + vany = Borovany
3. Z + víko + V = Zvíkov
4. Stráž + kov + ice = Strážkovice
5. Kra + mol + lín = Kramolín
6. Štěpán + novic + Ce = Štěpánovice
7. Dub + bič + né = Dubičné
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MAS SDRUŽENÍ RŮŽE
PODPOŘILA TALENTOVANÉ DĚTI

Po roční pauze z důvodů epidemiologické situa-
ce (COVID-19), kdy byla většina kulturních a spole-
čenských akcí omezena, se v polovině března sešlo
přes sto padesát lidí v Kulturním domě v Trhových
Svinech na slavnostním odpoledni spojeném s oce-
ňováním talentovaných dětí „Talent v MAS“pod
záštitou Jihočeského kraje. Místní akční skupina
Sdružení Růže ocenila výkony 32 jednotlivců
a 1 kolektivu za jejich mimořádné výsledky na
úrovni krajské, národní i mezinárodní v oblasti hu-
manitní, technické, sportovní, umělecké a přírodo-
vědné. MAS Sdružení Růže působí v regionu jižně
od Českých Budějovic až po rakouskou hranici.

„Náš region není velký, ale máme být na co
hrdí. Žije zde spousta šikovných, talentovaných a
pilných dětí, a hlavně obětavých rodičů, trenérů a
dalších, kteří jsou ochotní se dětem věnovat a je-
jich talent v nich rozvíjet“, řekla manažerka MAS
Magdalena Chytrová, „mnohé se mohou pochlubit
medailemi z národních a evropských soutěží nebo i
z mistrovství světa“. Chceme podporovat náš regi-
on a hrdost a lásku k místu, kde žijeme.

Nešlo tu jen o proslovy a rozdávání diplomů a
cen, ale i o vystoupení oceněných, kdy zazněly hu-
dební kousky ve špičkovém provedení dětských
muzikantů. Když zaznělo úvodní vystoupení So-
náta F dur – I. věta Allegro od Bohumíra Fingera
v podání Trio con corno z Trhových Svinů: Hubert
Smolík – lesní roh, Marek Cibulka – violoncello,
Tereza Klímová – klavír, byli dojati snad všichni.
Účastníci si poslechli také malého a nadějného
violoncellistu Ondřeje Malíka a velmi talentova-
nou Emu Královou, která Španělským tan-
cem/arr. Berend:Soleares na kytaru rozvlnila celý
sál. A hře Jan Kai Marek, kterou pro něho napsala
M. Laštovičková – Nisi forte šel až mráz po zá-
dech. Nádherná hra akordeonového dua DAL
CUORE (Štěpánka Čermáková, Jan Kai Marek) na
akordeon ohromila svojí profesionalitou.

„Je důležité, aby se mládež věnovala sportu a
stejně tak je důležité, aby v tom byla podporována.
Jedině tak můžeme plně rozvinout jejich talent. Ti
nejlepší pak mohou reprezentovat a přivézt úspě-
chy z ME nebo MS. Pohyb by měl být nedílnou
součástí nás všech a především mladých“, uvedl
pro Jihočeskou televizi softbalový trenér Michal
Trtílek, který již řadu let trénuje a vychovává le-
denické Žraloky a společně se synem Tomášem

v barvách národního týmu dovezl z Nového Zélan-
du bronzovou medaili z Mistrovství světa juniorů
v softbalu.

Dětem, ale i jejich rodičům, trenérům a učite-
lům poděkovali za krásné výkony starostka Trho-
vých Svinů Věra Korčaková, předseda MAS SR
Stanislav Malík i náměstek hejtmana Jihočeské-
ho kraje pro venkov, zemědělství a památky Pa-
vel Hroch.

„Talentovaných dětí je hodně, ale jen ti oprav-
doví dříči mohou dosáhnout špičkových výkonů“,
poznamenal Stanislav Malík, předseda MAS „děti
potřebuji kvalitní vedení a my si ceníme toho, že
v našem regionu žijí lidé, kteří chtějí s dětmi praco-
vat, často ve svém volném čase, a dovedou v nich
talent rozvíjet“.

Foto: https://ch-tech.rajce.idnes.cz/MAS_talent/

Ing. Magdalena Chytrová
MAS Sdružení Růže,

Žižkovo náměstí 107, Borovany
http://mas.sdruzeniruze.cz

Ocenění ledeničtí talenti:
Vilém Bártík
Sportovní kategorie – jednotlivec, softbal – člen
národního týmu, Mistr Evropy 2021 v kategorii ka-
deti, trenéři Michal Trtílek a Lukáš Míka.

Petr Pelikán
Sportovní kategorie – jednotlivec, vynikající vý-
sledky v soutěžích Národního poháru 2019 kumite
junioři, 2. místo Mistrovství ČR 2019 kumite juni-
oři, trenér Ing. Václav Plecer.

David Pokorný a Tomáš Pokorný
Sportovní kategorie – jednotlivec, softbal – členové
národního týmu Mistr Evropy 2021 v kategorii ju-
niorů, trenéři Michal Trtílek a Lukáš Míka.

Tomáš Trtílek
Sportovní kategorie – jednotlivec, softbal – člen
národního týmu, 3. místo na Mistrovství světa ju-
niorů v softbalu (Nový Zéland), trenéři Jaroslav
Korčák a Michal Trtílek.

Lodní modeláři – junioři
Matěj Sedmík, Derek Pinc, Jakub Svoboda
Technická kategorie – kolektiv Mistři ČR 2021 –
junioři, vedoucí Jiří Hinterhölz

Vilém Bártík s maminkou

Petr Pelikán

David Pokorný a Tomáš Pokorný s rodiči
Lodní modeláři
vedoucí Jiří Hinterhölz, Jakub Svoboda, Derek Pinc, Matěj Sedmík

Tomáš Trtílek
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MO ČRS Ledenice
¢ Rybářské závody - Memoriál J. Cukra

Dne 14. 5. 2022 (sobota) proběhnou tradiční rybářské závody na revíru Důlních propadlin
v Ledenicích (tzv. Horní a Dolní jáma). Začátek rybářského klání je naplánován na 05.30 h,
kdy proběhne zápis a losování míst. Poté bude v 06.00 odstartován samotný závod a potrvá
do 11.30 h. Přijďte poměřit své rybářské umění s ostatními!

Petrův zdar!

¢ Dětské rybářské závody
V sobotu 28. 5. 2022 se budou konat dětské rybářské závody na rybnících Parčák a Parčá-

ček. Zápis a losování míst proběhne od 6.30 h. Závod bude odstartován v 7 h a vyhlášení vý-
sledků bude po ukončení v 11 h. Jako každý rok, tak i letos budou pro nejúspěšnější
závodníky připraveny hodnotné a zajímavé ceny. Po skončení závodů bude pro všechny
účastníky připraveno opékání špekáčků a pohoštění u rybníka Lazna (rybářská klubovna).
Rodiče, vezměte své potomky a přijďte si společně užít dopoledne a třeba i něco vyhrát!
Budeme se těšit.

MO ČRS Ledenice

Babi, dědo,
pojďme na kafíčko!
Vážení, tyto řádky si neberou za cíl prezen-

tovat či oslavovat naši pečovatelskou službu
LEDAX, ale spíše by rády byly apelem, vybíd-
nutím k zastavení s našimi „dříve narozenými“
v dnešní turbulentní době. Máme květen, mě-
síc, kdy oslavujeme nejen práci, ale hlavně mír
a lásku, je tedy ideální doba pro častější setká-
vání s našimi nejbližšími. Využijme příznivé
situace (nevíme, jak dlouho potrvá), kdy ko-
nečně opadla proticovidová opatření, která
nám bránila společně se s nimi setkávat a po-
jďme si všichni společně říct, že začátek jara
bude pro nás i jakýmsi impulsem pro znovu-
obnovení častějších návštěv u těch našich ba-
biček a dědečků. Navíc 8. května se slaví také
Svátek matek, kdy jindy si najít čas na ty, kte-
rým vděčíme za náš život. Nechceme působit
moc mravokárně, i my „profesionálky“ v péči
o staré máme mnohdy (co se našich vlastních
starších rodinných příslušníků týče) „máslo na
hlavě“, ale daly jsme si jarní předsevzetí, že se
polepšíme J Vždyť povídání s nimi je tak
obohacující. Pojďme je navštívit, dát si s nimi
kafíčko a strávit s nimi příjemné odpoledne.
Vždyť starých lidí si musíme vážit, čerpat z je-
jich zkušeností a učit se z nich. Kdyby se tak
dělo, mnohým katastrofickým událostem, kte-
ré se na nás z médií valí, by se jistě předešlo.

Kontakt: Ing. Lenka Rodějová
koordinátorka pečovatelské služby

Telefon: 725 342 656  E-mail:
lenka.rodejova@ledax.cz

Pod mladou lípou s netradiční kytičkou ze
železného odpadu si můžete odpočinout na
stejně netradiční lavičce. A pokud se tu posa-
díte, naskytne se vám i velmi netradiční pohled
na Ledenice.

Kde lavičku najdete? U obtokového kaná-
lu mezi Trocnovskou a Mysletínskou ulicí.
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SOFTBAL
Novinky v nejmladších týmech

Začala sezona nejmenších
Žraloků

I v letošním roce se softballový klub Žralo-
ci Ledenice věnuje také nejmenším dětem.
V nejmladší kategorii trénujeme děti cca od
pěti let, v 11 letech děti přecházejí trénovat do
žákovské kategorie.

V letošním roce máme těchto nejmenších
dětí 22. U všech dětí při tréninku dbáme na
všeobecný rozvoj pohybových dovedností:
kondice, hbitosti a koordinace. Tréninky se
konají dvakrát týdně, v zimě v tělocvičně
a nyní si již užíváme čas ve venkovním areá-
lu. Kromě běžných tréninků na našem hřišti
máme naplánovánu sérii přátelských zápasů
s baseballovým klubem v Hluboké nad Vlta-
vou a ligové turnaje.

Pokud máte zájem, aby vaše děti sportova-
ly, softball je výborná příležitost. Je to týmový
sport, děti se rozvíjejí i v sociálních dovednos-
tech. Je to venkovní sport, kromě zimní přípra-
vy jsou děti při tréninku i na turnaji na
čerstvém vzduchu. Na tréninky dojíždějí děti
i ze vzdálenějších obcí, ovšem velmi rádi při-
vítáme nové ledenické posily ve věku již od
5 let. Neváhejte přijít nezávazně na trénink, nejlépe po domluvě (721 561 677). O nejmenší děti
se stará tým trenérů, kteří sami pocházejí z řad rodičů, proto jsme všichni motivováni dávat dě-
tem maximální pozornost a péči. Těšíme se na vás.

Richard Vaněk, Pavla Bergmannová

Žraloci Ledenice U13
Tým žáků a žákyň se chystá na své soutěže v roce 2022

Žáci budou hrát celostátní soutěž Superligu, zakončenou Mistrovstvím České republiky v říj-
nu v Havlíčkově Brodu. Letošní hraniční ročník 2009 se bude snažit zacelit mezery po starších
hráčích, kteří odešli do kategorie U16 (kadeti).

Tým žákyň bude i nadále sbírat zkušenosti v Lize žákyň, která je rozdělena do čtyř divizí.
Naše děvčata se budou měřit v divizi Jih s družstvy Hluboké nad Vltavou, Havlíčkova Brodu
a pražských týmů Tempo a Storms.
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VOLEJBALOVÉ JARO 2022

DOMÁCÍ ZÁPASY
¢ KRAJSKÝ PŘEBOR ŽENY A
¡ STŘ 18. 5.

SLAVOJ LEDENICE A – HLUBOKÁ NAD VLTAVOU
¡ STŘ 1. 6.

SLAVOJ LEDENICE A – SK ŠPAČEK
¡ PO 13. 6.

SLAVOJ LEDENICE A – SOKOL RADOMYŠL

¢ OKRESNÍ PŘEBOR ŽENY B
¡ PO 9. 5.

SLAVOJ LEDENICE B – TJ ZVÍKOV
¡ PO 23. 5.

SLAVOJ LEDENICE B – SK DOBRÁ VODA

¢ KRAJSKÝ PŘEBOR MUŽI A
¡ ČTV 19. 5.

SLAVOJ LEDENICE  – SK STARÉ HODĚJOVICE
¡ ČTV 9. 6.

SLAVOJ LEDENICE  – SOKOL PÍSEK

ZAČÁTEK ZÁPASŮ V 17.30 HODIN

ilustrační foto
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PRODEJ
SLEPIČEK

Červený Hrádek prodává slepičky
typu Tetra hnědá, Dominant všechny

barvy, Green Shell-typu Araukana
a Dark Shell-typu Maranska.

Stáří 16–20 týdnů,
cena 199–245 Kč/ks

Prodej: u Ledenické hospody
Termíny: 11. 5. a 21. 6. 2022

v  15.45 h

VÝKUP KRÁLIČÍCH KOŽEK
cena dle poptávky

Info: Po–Pá 9–16 h

Tel. 601 576 270, 728 605 840

www.drubezcervenyhradek.cz

Koupím starší
známky, mince, bankovky, odznaky, pohledy,

obrazy, hodiny, hodinky, porcelán, sklo,
vojenské předměty – šavli, helmu, uniformu a podobně.

Můžete nabídnout i jiné staré předměty, celou sbírku
nebo pozůstalost.

Tel.: 722 777 672

Máte rádi šipkový sport?
Je ti 18–50 let?

Přidejte se do našeho týmu Green team Ledenice.

Sezóna nám začíná v září a rádi mezi sebou přivítáme
někoho, kdo má chuť s námi jezdit na ligové zápasy.

Bližší info na emailu vilda.ledenice@seznam.cz.

PS: pátky se scházíme k tréninku v Hospůdce na hřišti.
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PAVEL SLÁMA
malířství – natěračství
Nabídka veškerých malířských
a natěračských prací

373 73 Libín 66,
mobil +420 728 866 586
e-mail: slamamalir@seznam.cz

Martin Š t ě ch
Ing. Miroslav K a d l e č e k

GEODETICKÁ KANCELÁŘ
LEDENICE

geometrické plány a ostatní geodetické práce

e-mail: stech.martin@atlas.cz § mobil: 775 665 035
info@gkl-ledenice.cz § mobil:  602 662 693

Na Zahradách 630, Ledenice
www.gkl-ledenice.cz

UZÁVĚRKA
dalšího vydání

Ledenického zpravodaje

je ve středu 25. května 2022
Své příspěvky můžete zasílat

na e-mail: kultura@ledenice.cz
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Nástup mo�nýdle dohody

LASSELSBERGER, s.r.o.,
výrobce dlažby
přijme pro náš závod v Borovanech tyto profese:

¢ Provozní zámečník
požadované vzdělání – vyučen v oboru

¢ Provozní elektrikář
požadované vzdělání – vyučen v oboru, vyhl. 50

¢ Pracovník přípravny hmot
požadované vzdělání – vyučen

Podrobné informace, včetně prohlídky závodu, budou poskytnuty při osobním pohovoru.

Zájemci se mohou hlásit na telefonu 387 925 370,
nebo přímo na závodě LASSELSBERGER, s.r.o., Tovární 137, Borovany

LASSELSBERGER, s.r.o.,
výrobce dlažby
přijme pro náš závod v Borovanech

¢MISTRA ÚDRŽBY
Požadujeme:
¡ odborné středoškolské vzdělání s maturitou, obor strojírenství
¡ minimálně 5 let praxe v oboru
¡ orientace v technické dokumentaci
¡ zkušenosti s vedením kolektivu
¡ znalost anglického, nebo německého jazyka výhodou
¡ zkušenosti s účetním systémem SAP výhodou

Kontakty pro zájemce:
LASSELSBERGER, s.r.o., Tovární 137, 373 12  Borovany
Jaroslava Nováková Zdeňka Prskavcová
tel. 387 925 370 mobil: 703 438 583
e-mail: Jaroslava.Novakova@rako.cz e-mail: Zdenka.Prskavcova@rako.cz


